q Die Namen sind in der auch in ihrem sonstigen Texte sehr verderbten Urkunde 
fast alle entstellt. Es folgen hier, so weit möglich, die zeitgenössisch überlieferten Formen. 
— 1 orrat. 2) ~ Stein. 3) = v. d. Aldsteten. 4) = Rogge.

5) Text: drey, doch muß dafür vier gesetzt werden, weil alle in der Urkunde erwähnten 
Ratsmitglieder in die Zeit von 1409 gehören, wogegen 1309 auch die Verhältnisse so lagen, 
daß sie eine derartige Urkunde als unmöglich erscheinen lassen.

θ) et — futuris fehlt bei Dogiel. Ό Danz: Danensis. 8) Danz: exhibunt. 9) Danz: 
poterint. 10) Danz: persequi.

6

84nobis et corone nostre regni Polonie per ipsos exhibendam continuo reddere promptiores predicteque civitatis nostre Gdanensis1) conditionem facere meliorem, sibi eiusque consulibus, civibus, communitati, incolis et eorum successoribus medietatem omnium emolumentorum molendini nostri Gdanensis1), ubi farina moli2) solita est, una cum terre spacio unius miliaris circumquacumque3) civitatem predictam Gdanensem4) et utilitatibus in ipso spacio terre contentis ubilibet, exclusis tamen bonis tam spiritualium quam secularium personarum, que situm5) in eodem spatio terre videntur obtinere, item villas nostras infrascriptas videlicet Prusth6), Hinrichsdorf7), Ora, Wonnenberg8), Hochczit et Richemberg cum ipsarum omnibus utilitatibus, fructibus, censibus, proventibus9), redditibus et obventionibus, videlicet agris cultis et incultis, campis, pratis, sylvis, nemoribus, pascuis, venationibus, aucupationibus, fluviis, rivulis10), piscinis, lacubus, stagnis, piscaturis, molendinis11), aquis earumque12) decursibus, necnon iure, proprietate et dominio aliisque pertinentiis, attinentiis et appendiciis13) ad ipsas spectantibus ab antiquo, prout in suis metis et granitiis14) longe, late et circumferentialiter sunt limitate et distincte, damus, conferimus et donamus donatione perpetua et in evum15), pratis duntaxat castri nostri Gdanensis exceptis, que pro nobis et castro nostro predicto volumus reservare. Concedimus etiam, damus, donamus et largimur ipsis in mari per duo milliaria per littus maris in parte orientali portus nostri Gdanensis16) computanda in piscaturis nostris libere exercere piscaturas una cum liberis cesionibus17) rubetorum et lignorum in terra penes littus maris spatium18) eorundem duorum milliarium, ubi piscaturas exercebunt, in quibus tamen lignis et rubetis pro usibus19) nostris et castri nostri ius pleni dominii nobis reservamus, ad hec etiam ligna et rubeta excludimus, quibus portus maris hactenus reformabatur et adhuc debebit20) reformari. Ut autem civitas Gdanensis16) predicta et ipsius consules, cives, communitas, incole et sui successores a nobis gratiarum munera se gaudeant recepisse ampliora, ipsis ius patronatus ecclesie sancte Marie in Danske cum collatione scole21) et campanature22) ad nostram pertinentes maiestatem damus, conferimus, ascribimus, appropriamus perpetue et in evum per ipsos regenda, disponenda et temporibus gubernanda affuturis23). Promittimus autem huiusmodi donationis nostre gratiam una cum aliis libertatibus, gratiis et literis ipsorum, quas obtinent, dum primo, dante domino, Cracoviam venerimus, sigillo maiestatis nostre authentico et maiori roborando confirmare harum, quibus sigillum nostrum minus24) appen
1) Danz: Danensis. 2) Danz: moliri. 3) circumquaque: Dog. 4) Danz: Danensem.